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NOVÁ VES
Představujeme 
nově zvolené 
zastupitelstvo
obce

Naše děti si 
zaslouží něco 
lepšího. Program 
Skutečně zdravá 
škola

NEDABYLE 
Výsledky 
voleb do 
zastupitelstva 
obce

6 Novoveští důchodci 
vzali Prahu útokem, 
vtrhli do senátu 
a zastavili se až 
u Karlova mostu

7 Jak je to se 
smlouvou 
o výpůjčce 
peněz pro TJ

10

Novoveský vánoční 
strom opět svítí

Vneděli 27. listopadu 2022 jsme se mohli po dvouleté přestávce 
opět sejít na návsi u zvoničky k rozsvícení vánočního stromu. Při 

západu slunce, s plnými hrnky voňavých punčů v dlaních, jsme vyslech-
li vánoční melodie v podání hudebníků Roberta Tauera a Vojtěcha Pro-
keše. Děti z MŠ Nová Ves nám předvedly na text písně „Panna Marie“ 
betlémský příběh a svými hlásky se jim podařilo přivolat světélka na vá-
noční strom.
A světlo posvítilo i na stánek s výrobky dětí z MŠ a na vypečené občer-
stvení od členů zastupitelstva. Punč, který Petr Beran z Hostince U ná-
draží letos připravil ve dvou příchutích, krásně prohřál na cestu i ty, 
kteří ještě putovali do sousední Nedabyle, kde se konalo rozsvícení vá-
nočního stromu před budovou ZŠ o něco později.  
A než nastane poslední západ slunce před Štědrým dnem, tak vám pře-
jeme, aby bylo blízko k lidským dlaním a měli jsme rozsvíceno na cestu 
Domů.                                                                                                   ka

Vážení spoluobčané,
po plánované 
odmlce se vám 
opět dostává 
do rukou zpra-
vodaj obcí No-
vá Ves a Neda-
byle. V úvodu 
p ř i p o m e n u , 
že máme po dvojitých volbách 
a za jejich účast v nich vám sklá-
ním hlubokou poklonu. 
Boj o to, kdo zasedne do lavic ko-
munální a senátní politiky probě-
hl v září s výsledkem, o jehož po-
drobnostech se dočtete i uvnitř 
tohoto vydání. 
Krátce se zde zmíním o změnách, 
které nastaly v zastupitelstvu No-
vé Vsi. Poslední rok a půl bylo na-
še vedení slabší o jednoho člena, 
konkrétně JUDr. Kolbana, který 
nemohl ze zákona již svou funk-
ci vykonávat. Dále v novém vo-
lebním období odmítl pokračovat 
Jiří Hošna, který po dvě volební 
období zastával funkci místosta-
rosty. Po pravdě řečeno mě jeho 
odchod mrzí, ale zároveň rozu-
mím jeho důvodům k odchodu. 
Jeho osobitý způsob vnímání, jak 
by měla obec fungovat, a to pře-
vážně z pohledu ctění tradic, zde 
zanechal výraznou stopu. Dob-
ře je, že s ukončením svého pů-
sobení v zastupitelstvu s námi ne-
přerušuje další spolupráci. A já 
mu za to a vše, co vykonal, moc 
děkuji. 
Kdo nahradí tato dvě chybě-
jící místa na kandidátní listi-
ně a jak volby dopadly, opět na-
jdete na dalších stránkách. Coby 

staronový starosta se vás občany 
Nové Vsi budu snažit i nadále co 
nejlépe reprezentovat. S pomo-
cí redakční rady, sousední obce 
Nedabyle a dalších přispěvova-
telů vám budeme poskytovat in-
formace a pokud možno srozu-
mitelná fakta. Rádi bychom psali 
jenom dobré zprávy, ale to ne-
ní tak úplně možné. Toto vydá-
ní jest toho důkazem. Bohužel se 
už ani u nás nelze v této bláznivé 
době ubránit některým nepopu-
lárním opatřením obzvláště těm 
v podobě cenových úprav za ně-
které důležité služby. 
Cenový skok u vodného a stoč-
ného bude pro nás všechny ne-
příjemný. To samé nás čeká 
i u svozu odpadů. Co je však pro 
mě momentálně nejpalčivějším 
problémem? Vztahy s některý-
mi členy Tělovýchovné jednoty. 
Spolkovou činnost a její aktivi-
ty stále vnímám jako obrovskou 
podporu, bez níž bych si fungo-
vání obce neuměl vůbec před-
stavit. I tomuto citlivému téma-
tu je věnován můj úhel pohledu. 
Doufám, že přes všechny starosti 
a strasti, které nám tento rok vr-
chovatě nadělil, nedojde k žád-
nému omezení v plánovaných 
projektech a posuneme se zase 
o něco dál.
Vše dobré do nového roku a klid-
né svátky vám ze srdce všem pře-
ji za celé nově zvolené zastupitel-
stvo obce Nová Ves.

Marek Prokeš,
starosta obce Nová Ves

Foto: Zdeňka Prušáková
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Vprvním letošním vydání 
zpravodaje jsme informo-

vali o záměru zbudování kanali-
zace v části obce Hůrka na kopci. 
Jedná se o jeden z finančně nejná-
ročnějších projektů poslední doby 
v naší vsi. O tom, že tato stavba 
je myšlena opravdu vážně, svědčí 
i její zapracování do rozpočtu ob-
ce Nová Ves. Předpokládaná část-
ka 18.300.000,- Kč je hodnota, 
která vycházela z rozpočtu výměr 
v loňském roce. V současné ex-
trémně inflační a turbulentní době 
bude asi zbožným přáním vysou-
těžit solidní firmu s cenovou na-
bídkou pohybující se okolo poža-
dované částky. 

Odkanalizování části obce Hůrka 
je zapracováno do rozpočtu

Jaký je tedy současný stav a kam 
jsme se posunuli? V červnu byla 
vybrána firma, která nám zpracuje 
výběrové řízení na dodavatele sta-
vebních prací. Tou se stala, na do-
poručení senátora Tomáše Jirsy, 
společnost Universal Solutions 
s.r.o. z Písku. Tato společnost má 
potřebné zkušenosti s dvoukolo-
vým výběrovým řízením. Postup 
bude v podstatě takový, že do prv-
ního kola se přihlásí zájemci o dí-
lo s nabídkovou cenou a v druhém 
kole, které probíhá elektronicky 
formou aukce, budou mít možnost 
všichni zájemci, kteří se přihlásili 
do prvního kola, cenu upravit tak, 
že z nabídnuté ceny mohou ještě 

ubrat. Tak by se dostali na nižší 
cenu než ten, který by při normál-
ním výběrovém řízení zvítězil ja-
kožto nejlevnější. Rozhodli jsme 
se tento postup vyzkoušet i v na-
šich podmínkách. Zadávací říze-
ní bylo zahájeno 13. září 2022. 
Lhůta pro podávání nabídek by-
la po upřesnění některých částí 
projektové dokumentace určena 
na 26. října 2022. Vítěz výběrové-
ho řízení bude znám až po uzávěr-
ce tohoto čísla zpravodaje.
Dalším krokem bude neleh-
ké rozhodnutí zastupitelstva ob-
ce o tom, zda je vysoutěžená ce-
na  pro nás přijatelná. Pokud ne, 
bude se výběrové řízení opakovat 

s úpravou zadání, ve kterém by 
došlo ke „změkčení“ nároků 
na dodavatele. Pokud bude zastu-
pitelstvo s  cenou souhlasit, dojde 
k podepsání smlouvy o díle a za-
hájení stavebních prací hned, jak 
to umožní počasí. Rovněž je tře-
ba zmínit, že uvedená akce bu-
de mít zásadní dopad na finanční 
stránku obce. Podle předběžných 
odhadů nám žádný dotační titul 
nepomůže. Již v tomto roce by-
la snaha omezit výdaje obce je-
nom na nezbytnosti a připravovat 
se na to, že bez bankovních zá-
ruk nejsme schopni takovouto ak-
ci ufinancovat.

mp

I letos se ke konci roku dostá-
vá na stůl obce Nová Ves, ja-

kožto vlastníka vodovodní a kana-
lizační infrastruktury, od správce 
sítě společnosti Čevak a.s. návrh 
na úpravu ceny vodného a stoč-
ného. Zastupitelstvo obce čeka-
lo tentokrát nelehké rozhodnutí 
v podobě schválení ceny stočného 
na 39,24 Kč/m3. 
Cenu nejvíce ovlivní nárůst ceny 
elektrické energie a náklady na li-
kvidaci shrabků z ČOV. 
Navýšení ceny stočného opro-
ti letošku je o 17,57 %, tedy 
o 5,87 Kč/m3. Při průměrné spo-
třebě 36 m3 to znamená pro jed-
noho člověka za rok navíc cca 
211 Kč včetně 10 % DPH. Cena 
vodného, která byla v tomto ro-
ce neměnná, se pro příští rok také 
zvedne, a to opět vlivem nárůstu 
el. energie. 
Procentuálně o 9,28 % (o 3,72 
Kč/m3 na celkových 43,79 Kč/
m3. Tento výpočet nejvíce ovliv-
nil nárůst cen energií a cena suro-
vé vody. 
Z regionálního pohledu cen vod-
ného a stočného se však stále po-
hybujeme pod průměrem.

mp

Každým rokem se v tom-
to čase na těchto stránkách 

dočtete, jaké změny nás čekají 
v nadcházejícím roce kolem od-
padového hospodaření Obce No-
vá Ves. Ta se jako jedna z prvních 
vesnic v širokém okolí zapojila 
roku 2017 do rozbíhajícího se mo-
delu v třídění odpadu. Tento sys-
tém černé, žluté, modré a hnědé 

POPLATKY ZA MÍSTNÍ ODPADY 
Platba je možná až od 1. 1. 2023

Poplatky činí 800,- Kč za osobu s trvalým pobytem 
v Nové Vsi 

a 800,- Kč za rekreační objekt. 

POPLATEK ZA PSA 
je 300,- Kč, za každého dalšího 400,- Kč.

Poplatky je možno hradit bankovním
převodem na účet obce 268862381/0300 

do 31. 3. 2022. 
Do poznámky nezapomeňte uvést své jméno. 

Po uhrazení nutno 
vyzvednout na OÚ známku na popelnice.

Komunální odpad a vše podstatné 
v novém roce
popelnice nám podstatně umož-
nil snížit náklady na svoz odpadů. 
Pro ty, kteří neváhali a nové ná-
doby na tříděný odpad si pořídili 
s nástupem této změny, byl ještě 
speciálně získán bonus kontejne-
ru zdarma. Ten je v současnosti 
možné pořídit už pouze za dopla-
tek 700,- Kč. Podstatné je, že se 
v předstihu dokázal bez složitého 

nátlaku přijmout zákon, který 
po novu nařizuje snižovat podíl 
odpadu na skládkách a tím ušetřit 
nemalé prostředky za skládkov-
né. Přes veškerou snahu se nikdy 
nepodařilo snížit náklady tak, aby 
poplatek za svoz odpadu ve výši 
600,- Kč (11,- Kč/týden) pokryl 
veškeré výdaje na jeho likvidaci. 
Z obecního rozpočtu bylo hrazeno 
stále zhruba kolem 40 % nákladů 
na dorovnání celkových výdajů. 
Ty se bohužel v posledním roce 
neúnosně zvedli. Proto zastupitel-
stvo přistoupilo na návrh změny 
a tento poplatek zvedlo na 800,- 
Kč (15,- Kč/týden). K další pod-
statné změně dojde v režimu od-
kládání tříděného odpadu, větví 
a trávy před prostorem úřadu Ob-
ce. A to z důvodu nedodržová-
ní pravidel některými občany pro 
ukládání tohoto odpadu. Zruše-
ním samoobslužného režimu do-
jde k přesunutí všech kontejnerů 
a celého zázemí do již oplocené-
ho areálu kolem čistírny odpad-
ních vod. Zde se bude na základě 
jména a místa bydliště tento mate-
riál od pověřených pracovníků ob-
ce přejímat. Areál bude uzamčen 
a otevřen v přesně daných hodi-
nách. Informace o postupu se bu-
dou následně upřesňovat.

mp

Pro příští rok 
upravujeme 

cenu vodného 
a stočného
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Téměř každý rok si budova 
obecního úřadu dovolí něja-

kou tu menší úpravu nebo rekon-
strukci. V předchozích letech šlo 
o nové dveře, venkovní žaluzie 
nebo výsadbu květin podél vstup-
ního mola. 
Letos jsme se pustili během celé-
ho roku do rekonstrukce zaseda-
cí místnosti obce. Když píši, že 
pustili, znamená to doslova vlast-
ními silami, aniž bychom tako-
vouto relativní drobnost zadáva-
li stavební firmě. No, ona to zase 
taková drobnost nebyla, ale za rok 
jsme to zvládli. Konkrétně se jed-
nalo o zateplení a zavěšení nového 

Zasedací místnost úřadu 
prošla rekonstrukcí

sádrokartonového stropu, oškrábá-
ní omítek a jejich nové naštuková-
ní. Těmito pracemi jsme vyplňo-
vali období, kdy se venku prostě 
nedá nic dělat. Technici obce Fran-
tišek Vávra a Václav Malík se to-
hoto úkolu zhostili na výbornou 
a já jim tímto veřejně děkuji. Spe-
ciální práce pro nový rozvod elek-
třiny provedla fa Gavys, fa Hebík 
položila nový zátěžový koberec, 
nové vnitřní dveře se znakem ob-
ce dodala fa CAG DVEŘE a finál-
ní malířské práce provedla tajem-
nice úřadu Alice Vávrová. I všem 
těmto zmíněným děkuji.

mp

Pravděpodobně na konci čer-
vence tohoto roku byla od-

cizena historická cedule s ozna-
čením obce Nová Ves z fasády 
domu čp. 38. 
A v srpnu tohoto roku se 
z Farského lesa nedaleko 
silnice II/156 ztratil histo-
rický mezník. Pod borovi-
cí u křižovatky stok (prav-
děpodobně hraničních) 
po něm zbyla jen díra. 
Na tomto mezníku je z jedné stra-
ny vytesána číslice 30 a z druhé 
strany je znak a pod ním letopočet 
1713, značka WN4 a římská IX. 
Jeden bok je opatřen číslicí 49, 

Zaznamenáváme ztráty 
historických artefaktů

druhý římskou číslicí XVII. Vršek 
kamene je označen křížkem. 
Farský les patřil cisterciáckému 
klášteru ve Vyšším Brodu a byl 

spravován farou Střížov. 
Říkalo se mu i Prelátský 
les. Po válce v roce 1945 se 
na novoveském národním 
výboru diskutovalo o Pre-
látském lese jako o němec-
kém majetku, který by mo-
hl připadnout obci. V roce 

1947 obec žádala o zkonfiskování 
Farského lesa, rok na to ještě žá-
dost obnovila, ale v roce 1953 byly 
všechny lesy převedeny pod Čes-
koslovenské státní lesy.

Vzhledem k ukončení man-
dátu místostarosty Jiří Hoš-

ny a zastupitele  JUDr. Petra Kol-
bana, byli ke skupině nezávislých 
kandidátů NOVE přizváni Pav-
la Robovská a Dominik Marek. 
Chtěli bychom občanům podě-
kovat za hojnou účast ve volbách 
(46,47 %), přestože kandidovalo 
pouze jedno sdružení.

Představujeme nově zvolené zastupitelstvo

Marek Prokeš, starosta
Petr Tvaroh, 1. místostarosta 

Kateřina Ašenbrennerová, 2. místostarosta
Luděk Šteier, předseda finančního výboru - členové Lenka Nováková a František Vávra

Lenka Nováková, předsedkyně kontrolního výboru - členové Roman Kolář a Dominik Marek  
Pavla Robovská, předsedkyně kulturního výboru - členové Kateřina Ašenbrennerová a František Vávra

20. října 2022 proběhla ustanovující schůze zastupitelstva, 
na které byly odhlasovány tyto funkce:

Zleva nahoře: Roman Kolář, Dominik Marek, Petr Tvaroh, František Vávra a Luděk Šteier. 
Zleva dole: Kateřina Ašenbrennerová, Marek Prokeš, Lenka Nováková a Pavla Robovská.

Foto: Jan Lenc
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Jmenuji se Kateřina Míčová, ro-
zená Dubová. Nastoupila jsem 
1. září 2022 do naší mateřské 
školky na pozici kuchařky. Va-
řila jsem sedm let pro Baby cen-
trum Šikulka. Bydlím v Nové 
Vsi, což je velká výhoda. Tě-
ší mě práce s dětmi, se kterými 
mám letité zkušenosti. Každý 
rok jezdím na dětské tábory jako 

Dne 1. září se do naší malé 
školky vrátily děti. S úsmě-

vem je přivítaly paní učitelky spo-
lu s novou paní kuchařkou. Jenže 
to u nás není jediná novinka. Pro-
tože je pro nás zdraví dětí na prv-
ním místě, nemuseli jsme se dlou-
ho rozmýšlet a přihlásili jsme naši 
MŠ do mezinárodně oceňovaného 
programu „Skutečně zdravá škola“. 
Věříme totiž, že je důležité vštípit 
dětem základy zdravé životosprávy 
již v tomto věku. Zdraví máme jen 
jedno a díky těmto základům, kte-
ré by měly být samozřejmostí, mů-
že vyrůst zdravá generace dětí, kte-
rá bude své návyky předávat dál. 
A co vlastně program „Skuteč-
ně zdravá škola“ znamená? Zdra-
vá strava je založena především 
na skutečných potravinách a pokr-
mech, které jsou z nich vyrobené. 
Paní kuchařka vaří z lokálních se-
zónních potravin. Pokud je to mož-
né, upřednostňujeme potraviny  
v biokvalitě. Ke svačinám dostá-
vají děti čerstvé pečivo s pomazán-
kami, které paní kuchařka připra-
vuje podle receptů jídelen, které již 
nějakou dobu zdravou stravu prak-
tikují. V jídelníčku tedy nechybí 
pomazánky z luštěnin, vajec, ze-
leniny, tvarohu, obilnin nebo ryb. 
Protože ve školce nepoužíváme 
žádné polotovary, polévky se při-
pravují ze základního vývaru. Žád-
né bujóny nebo jiná dochucovad-
la. Omezujeme konzervanty, cukr, 
škrob i sůl. Veškeré jídlo, které děti 
ve školce ochutnají, je připravené 

Stejně jako vloni se na svátek 
sv. Václava sešli místní rybáři 

u rybníka na návsi v Hůrce. Poča-
sí bylo tentokrát deštivé, ale i tak 
přišla skupina pozvaných dětí 
a dospělých, kteří měli zjistit jaká 
je v rybníce aktuální rybí obsád-
ka a v jaké je kondici. V průběhu 
rybolovu se pekly rybí speciality, 
grilovaly uzeniny a popíjel čaj či 
pivo. Velké poděkování patří Pe-
tru Beranovi, provoznímu z míst-
ního hostince, který nám velkou 
část občerstvení věnoval jako 
dar. Na rybníce, který je obecním 

Podzimní rybářské setkání na Hůrce splnilo svůj účel
majetkem, mohou rybařit pouze 
místní občané, a to jen za dodrže-
ní pravidla „chyť a pusť“. Výjim-
ku tvoří tato organizovaná setká-
ní (rybářské závody), při kterých 
jsou předem stanovena jasná pra-
vidla. Ještě apelujeme na spoluob-
čany, aby do rybníka žádné další 
ryby nevysazovali, neboť se jas-
ně ukázalo, že je v něm ryb dosta-
tek. Děti se mohou těšit na pondě-
lí 8. 5. 2023, kdy by se měl konat 
III. ročník rybářských závodů 
v plavané.

jh

Naše děti si zaslouží něco lepšího.
Chceme do programu Skutečně zdravá škola

paní kuchařkou ze skutečných 
potravin. 
Společnými silami, i za mé pod-
pory, protože se mimo MŠ věnu-
ji celostnímu výživovému pora-
denství, vedeme děti k tomu, aby 
jim záleželo na tom, co jedí. Učí-
me děti, aby si jídla vážily, aby si 

jej dokázaly vychutnat a věděly, 
odkud jídlo pochází, jak se pěstu-
je nebo vyrábí. Do jídla děti nikdy 
nenutíme, snažíme se však, aby 
vždy alespoň malé sousto ochutna-
ly. Chceme, aby děti jedly jen to, 
co skutečně potřebují a v množ-
ství, které jim svědčí. Komunikaci 

mezi rodiči a zaměstnanci školy 
v rámci podpory zdravého stravo-
vání považujeme za naprosto zá-
sadní. Děkujeme, že s námi táhnete 
za jeden provaz.
Do budoucna bychom chtěli našim 
dětem zajistit většinu potravin v bi-
okvalitě, proto budeme rádi, když 
nás jakkoliv podpoříte. Každý, kdo 
může přinést bedýnku s čerstvými 
potravinami, je v naší školce vítán 
s otevřenou náručí. Naše školka má 
krásnou zahradu, na které si pěstu-
jeme vlastní ovoce a zeleninu, ale 
plody z ní nenasytí tolik hladových 
krků, které ve školce máme. Pokud 
víte o nějakém farmáři z okolí, po-
šlete nám na něj, prosím, kontakt. 
Spolehlivých dodavatelů BIO po-
travin je opravdu málo.
Pojďme dát našim dětem správné 
základy pro jejich budoucí život. 
Jen tak jim zajistíme zdravý a pl-
nohodnotný život. Přejeme vám 
dobrou chuť k životu,

Zdeňka Prušáková Řepová
Školní asistentka

hlavní vedoucí i jako kuchařka.
Jsem moc ráda, že jsem dostala 
nabídku do MŠ Nová Ves, kde 
je komorní prostředí a panuje tu 
rodinná atmosféra. Líbí se mi 
zdravá koncepce místního va-
ření, která klade důraz na čerst-
vost, sezónost a lokálnost potra-
vin. Vařit budu s chutí a láskou 
pro naše děti.

Rybářská pohoda v podání Jonáše Ašenbrennera a rodiny Slavíkových.
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Letošní Zahradní slavnost se 
odehrávala převážně na za-
hradě Hostince U nádraží, 
a to v sobotu 30. července. 
Dopoledne probíhal Dětský 
branný den, po jehož zakon-
čení následovala bublinková 
šou a občerstvení v podobě 
teplých párků z nově poříze-
né polní kuchyně našeho ha-
sičského sboru. Od 14 ho-
din vyhrávala řízná dechovka 
Kameňáci, kterou po devate-
nácté hodině nahradila 100-
ka. I počasí se od rána vy-
lepšilo, takže nakonec lze 
konstatovat, že se celá ak-
ce vydařila a můžeme se těšit 
zase za rok.

jh

Druhá polovina roku zača-
la pro náš Sbor dobrovol-

ných hasičů (SDH) Nová Ves ra-
dostně. Ve čtvrtek 21. července 
jsme přivezli z opravy naší histo-
rickou přenosnou stříkačku PS 8, 
kterou jsme do opravy v Grešlo-
vém Mýtě odvezli 20. listopadu 
loňského roku. Poté následovala 
příprava a následná účast na sou-
těžích v Heřmani (10. 9.) a Doub-
ravici (17.9.). V těchto kláních se 
nám ne zcela dařilo, ale poziti-
vem je, že se nám povedlo za-
pojovat do soutěžního týmu no-
váčky a také jsme hodně vidět 
v kulturně-společenských sek-
cích těchto akcí. V pátek 14. října 
jsme společně se zástupci okol-
ních sborů hromadně navštívi-
li filmové představení „Kdyby 
radši hořelo“ v kulturním domě 
v Trhových Svinech. O účas-
ti našich členů na svozu odpadů 
se dočtete na jiném místě tohoto 

Kpodzimu patří pouštění dra-
ků, proto jsme se opět pro 

roce mohli v neděli odpoledne 
sejít na loučce „U křížku“ mezi 
Novou Vsí a Heřmaní a vyzkou-
šet, zda nám draci přes rok ne-
zlenivěli. Pravdou je, že typické 
počasí pro pouštění draků ne-
bylo, ba naopak - slunko hřálo 
a vítr nefoukal. Ale díky odhod-
lání některých drakovodů a je-
jich doprovodu draci nakonec 
aspoň na chvíli vylétli. A když 
z toho byl někdo unaven, mo-
hl se občerstvit hasičskými dob-
rotami, anebo si něco vyrábit 
v podzimní dílničce za asisten-
ce Stáni Prokešové ml. a Johan-
ky Ašenbrennerové.
A kdo si letos odnesl oceně-
ní za draka nejrychleji vznesené-
ho do oblak do minuty? Denis-
ka Bártlová a Agáta Jůdová. Kdo 
byl nejvzdálenějším drakovodem 
od stanoviště? Anetka Slavíko-
vá. Kdo byl nejsnaživějším ro-
dičem? Otec Zuzanky Rezkové 
a děda Denisky Bártlové. Kdo měl 
nejkrásnějšího doma vyrobené-
ho draka plus nejvýše létajícího? 

Počasí uprostřed října nepřálo dračímu reji

Kryštof Ašenbrenner. Kdo měl 
nejpohodovějšího draka? Matěj 
Škulec. Kdo měl draka s největší 
výdrží? Daniel Staněk.
Další větu již nebudu začínat otáz-
kou kdo, ale je třeba zmínit orga-
nizátory této pohodové akce, tedy 
členy Sboru dobrovolných hasičů 
Nová Ves a dobrovolníky.
                  Za SDH Nová Ves 
                  Stanislava Prokešová

Na slavnostech 
hasiči 

předvedli 
svou polní 
kuchyni

Naši hasiči se mohou cítit jako 
na houpačce

Zpravodaje. Nyní se připravuje-
me na zimu, ke které neodmys-
litelně patří i vyhodnocení naší 

celoroční práce na Valné hroma-
dě SDH, která se bude konat 
7. ledna 2022.                           jh

Starosta SDH Jiří Kubeš se Slávou Tvarohem kontrolují stav opravené stříkačky 
PS 8.                                                                                                  Foto archiv SDH



Můj Strážkovický děda měl 
pravdu, v hospodě se do-

mluví vše! S myšlenkami všední-
ho dne v hlavě jdeš tam, a když 
jdeš zpátky, už je nemáš. Probe-
re se mnohé. Přišla řeč na plá-
novaný obecní seniorský zájezd 
do Prahy. Pronesl jsem, že jsem 
v senátu, Valdštejnském palá-
ci a zahradách nikdy nebyl a ani 
Čertovku na lodi nesjížděl. Má 
touha byla vyslyšena. „Důchod-
ci letos nezaplnili celý autobus, 
kluci ... můžete jet také“, ozvalo 
se z druhé strany stolu. V tu chví-
li nepřemýšlím, co mám příští tý-
den v plánu a hlásím se. Všechno 
ostatní se dá časově přesunout!
V daný den jdu přesně na sed-
mou hodinu před OÚ. Nastupu-
ji a v autobuse už jsou všichni 
zabydlení a ukazují si na hodin-
ky. Provinile se usadím a kaji se, 
že jsem poslední. Starosta kont-
roluje účast. Vykouknu z okna 
a vidím v tesilkách a s batohem 
přes louku dobíhajícího Pavla 
Jakla, který zrovna vypravil dě-
ti do školy. Teď už jsme opravdu 
všichni, můžeme vyrazit.
Po dálnici cesta ubíhá rychle 
a zastavujeme až na odpočívadle 
na konci dálnice. Čeká na nás náš 
hostitel senátor Jirsa, který nám 
zařídil u McDonald´s kávu a ob-
čerstvení. Na sousedech je vidět, 
že se rádi vidí.  Povídají si, dr-
bou, klábosí.
Zanedlouho se ocitáme v budově 
senátu a můžeme vznášet různé 
otázky. Senátor Jirsa na ně poli-
ticky nezávisle odpovídá. Srozu-
mitelně vysvětluje a zapisuje 
na tabuli. Například: Proč my vy-
rábíme levně elektřinu, vyvážíme 
jí do ciziny a pak ji draze na bur-
ze nakupujeme zpět. Ekologic-
ké téma, vystřídal Covid, válka 
na Ukrajině, systém řízení stá-
tu a další zajímavosti. Obohace-
ní informacemi se přesunujeme 
do senátorské jídelny. Připomíná 
lepší samoobslužnou jídelnu s li-
dovými cenami. U pokladny za-
stavím senátora, který si nepřál, 
aby si udivení senioři polední 
oběd platili. 
„Já nejsem důchodce, vydělávám 
si, oběd si rád sám zaplatím“. 

Novoveští důchodci vzali Prahu útokem, vtrhli 
do senátu a zastavili se až u Karlova mostu

Neuspěl jsem a s poděkováním 
jsem si na krůtích nadívaných pr-
síčkách s rýží pochutnal. Všich-
ni byli zvědaví na místa v sená-
tu, které známe z televize. Paní 
průvodkyně nás provedla Vald-
štejnským palácem a zahradami 
a vyprávěla místní historii a pří-
běhy srozumitelně a krásně jako 
pohádku.
Jako hrdý Čech ve středním věku 
jsem se zastyděl, že jsem v cen-
tru našeho hlavního města ta-
to místa dosud nenavštívil. Ur-
čitě musím v blízké budoucnosti 

krásný palác a zahrady s výhle-
dem na Pražský hrad znovu vidět 
i s manželkou a dětmi. 
Senátor Jirsa, coby zkušený prů-
vodce, vede se zdviženým dešt-
níkem skupinu až ke Karlovu 
mostu, kde už na nás čeká loď-
ka a občerstvení. Se sluníčkem 
v zádech a  pivkem v ruce jsem 
si na přídi lodi s nadšením oži-
vil školní zeměpisné a dějepis-
né znalosti naší „Matičky Prahy“. 
Velmi se mi líbilo proplutí legen-
dární Čertovkou. Po zakotvení 
následoval očekávaný rozchod. 

Klasika – ženské po nákupech, 
chlapi do hospody...
Moc se nám to líbilo a věříme, 
že nás, jako budoucí novoves-
ké důchodce zase někdy na výlet 
vyvezou.
A co z toho vyplývá? 
Chlapi, zajděte si občas popoví-
dat se sousedy do hospody a žen-
ské nakupte v místním krámku. 
Tyto „služby“ tím v naší vesni-
ci  na mnoha úrovních podpoříte. 
Ve většině sousedních obcích už, 
bohužel takové možnosti nemají...

David Šafránek

6 strana Z  O B C E Červen 2022 - prosinec 2022    Číslo 30

Účastníci zájezdu ve Valdštejnském paláci se senátorem Tomášem Jirsou (druhý zleva).

Výklad paní průvodkyně v jednom ze sálu paláce. Omladina zájezdu na přídi výletní lodi.
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Přes půl roku se obecní za-
stupitelstvo intenzivně za-

bývá projektem na bezpečnější 
přecházení hlavní komunikace, 
která protíná naši obec. V da-
né věci proběhlo několik jedná-
ní se zástupci projektantů, SUS 
a dopravního odboru magistrátu 

Počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů 
a jejich dodatků 279
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 132
Počet odevzdaných úředních obálek 132
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem 605
Účast 47,31 %

Volební strana č. 1 – SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce

Volby do Senátu Parlamentu ČR – obec Nedabyle
Okrsky

Voliči v seznamu Vydané obálky Volební účast v % Odevzdané obálky Platné hlasy % platných hlasů
počet zprac. v %

1. kolo 1 1 100,00 279 102 36,56 102 98 96,08
2. kolo 1 1 100,00 282 45 15,96 45 44 97,78

Nově zvolené zastupitelstvo
Nově zvolené zastupitelstvo obce Nedabyle hlasovalo na svém 
ustavujícím zasedání o představitelích obce a složení výborů. 

Ustavující zasedání se konalo v pondělí 17. října 2022. 

Starostou obce byl zvolen 
Jan Vávra, 

místostarostou 
Ludvík Reindl. 

Předsedou kontrolního výboru byl zvolen 
Karel Vávra, 
členy jsou 

Zdeněk Rezek a Libor Šilhavý. 
Do finančního výboru byli zvoleni 

Pavel Sobotka, Zdeněk Rezek a Libor Šilhavý, 
přičemž Pavel Sobotka je předsedou tohoto výboru. 

Kulturními záležitostmi je pověřena zastupitelka 
Renata Doležalová.

Upravili jsme okolí křížku
Možná si ho málokdo všimne, 

protože je celkem nenápad-
ný a lze ho snadno přehlédnout. 
Řeč je o křížku na první křižo-
vatce, když přicházíte do Neda-
byle z Doubravice po „staré“ sil-
nici. A dost možná je to nejvýše 
položené zastavěné místo obce. 
V červnu zaměstnanci obce okolí 
křížku vyčistili, osadili květinami 
a před lípu umístili lavičku. Místo 
tedy nyní poskytuje možnost krát-
kého odpočinku a zamyšlení ne-
bo poslouží jen k výhledu na oko-
lí obce. Všem, kdo přiložili ruku 
k dílu, moc děkujeme!

Pavel Sobotka

Zvýšený provoz na hlavní silnici si žádá rychlé řešení
města České Budějovice. Navr-
hované řešení naráží na spous-
tu legislativních překážek a tak 
se projekt musí upravovat, čímž 
se vše prodlužuje. Dalším problé-
mem je financování. Vzhledem 
k nákladnosti projektu hledá obec 
možnosti financování s pomocí 

dotace, a to z evropských fondů či 
z Jihočeského kraje. Za tímto úče-
lem byla dne 1. června 2022 sjed-
nána schůzka s hejtmanem Jiho-
českého kraje Martinem Kubou, 
starostou obce Nedabyle Janem 
Vávrou a zastupitelem Ludvíkem 
Reindlem. Výsledkem jednání byl 

návrh možnosti, který se obec bu-
de snažit využít k financování to-
hoto projektu. Doprava v naší ob-
ci se několikanásobně zvýšila, 
a proto se obec snaží tento pro-
blém co nejdříve vyřešit a zvýšit 
tak bezpečnost přechodu.

Ludvík Reindl

I v roce 2022 jsme přivíta-
li nové občánky, kteří se le-
tos narodili. V sobotu 5. lis-
topadu byla připravena malá 
oslava v budově ZŠ a MŠ 
Nedabyle pro 3 holčičky a 1 
chlapečka. Za zastupitele ob-
ce gratulujeme všem ma-
minkám a tatínkům k novým 
přírůstkům a přejeme hod-
ně zdraví, štěstí a jen samou 
radost.

Pavel Sobotka

Vítání 
občánků

Výsledky hlasování – Obec Nedabyle 
Kandidát

Volební strana Navrhující strana Politická příslušnost
Počty hlasů % hlasů

číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo
  1 Huneš Robert PhDr. Mgr. MBA KDU-ČSL KDU-ČSL KDU-ČSL 22 X 22,44 X
*2 Jirsa Tomáš Ing. MBA ODS ODS ODS 38 35 38,77 79,54
  3 Uhlíř Dalibor Ing. NEZ NEZ BEZPP 6 X 6,12 X
+4 Lorenc Miroslav ANO ANO BEZPP 14 9 14,28 20,45
  5 Mikeš Václav SPD SPD SPD 18 X 18,36 X

+) postupující kandidát     *) zvolený kandidát

Pořadí 
zvolení

Jméno a příjmení Věk Pořadí na HL Počet hlasů

1. Jan Vávra 62 1. 86
2. Pavel Sobotka 49 2. 89
3. Zdeněk Rezek 46 3. 86
4. Renata Doležalová 47 4. 88
5. Ludvík Reindl 58 5. 90
6. Karel Vávra 62 6. 87
7. Libor Šilhavý 51 7. 79
Bez náhradníků



Mateřská škola v Nedabyli 
je součástí zdejšízákladní 

školy. Kapacita školky je 15 dě-
tí a zájem by byl daleko větší, ale 
prostory vyšší počet dětí nedovo-
lují. Život v nedabylské školce je 
každý den velmi pestrý. Naší sna-
hou je vytvořit dětem prostředí, 
ve kterém se cítí dobře, kam se tě-
ší a zažívají nová dobrodružství. 
Začátkem roku jsme se ve školce 
přivítali s novými kamarády, na-
učili se další básničky a oprášili 
staré písničky. 
Podzimní veselí jsme si tentokrát 
užili v podobě drakiády, při kte-
ré jsme společně s dětmi a rodi-
či pouštěli za obcí draky a opekli 
si špekáčky. Před začátkem zimy 
jsme dětem ukázali trhy na Pia-
ristickém náměstí v Českých Bu-
dějovicích. Děti tak prakticky 
poznávaly plody z podzimních 
zahrádek a poprvé jsme se vyda-
li do i Jihočeské knihovny. 
Volné chvíle nám vyplňovala di-
vadelní představení spolků, která 
se odehrála přímo v budově školy. 
Ani čert se svatým Mikulášem ne-
zapomněli dětem nadělit bohatou 
nadílku, stejně jako Ježíšek, který 
i tento rok zavítal i k nám do škol-
ky - a že byl skutečně štědrý. Aby-
chom měli vánoční veselí opravdu 
kompletní, upekli jsme si s dětmi 
cukroví a ozdobili stromeček. 
Dlouhé zimní chvíle jsme si obo-
hatili karnevalovými převleky 
na počest masopustu a navštívili 
jsme divadelní představení v Ma-
lém divadle. Se zimou jsme se na-
konec rozloučili, jak se patří. A to 

Co vše se odehrálo minulý rok ve školce

společnou výrobou Morany z pří-
rodních materiálů. 
A potom přišlo jaro. Seznámili 

O malíři a krajináři Josefu Zikmundovi 
jsme v našem zpravodaji již psali. V le-
tošním roce oslavil tento nedabylský ob-
čan 95 narozeniny. Při této příležitos-
ti uspořádala jeho rodina s podporou 
Českého rozhlasu výstavu jeho akvare-
lů a olejomaleb, na nichž Josef Zikmund 
zachytil jihočeskou krajinu. Výstava by-
la přístupná od začátku září do 15. října 
2022.
Kdo jste tuto akci zmeškali, nezoufejte. 
Dílo pana Zikmunda si můžete prohléd-
nout i na stálé výstavě v lázních Auro-
ra v Třeboni nebo na těchto webových 
stránkách: https://josefzikmund.9e.cz

Výstava malíře Josefa Zikmunda

jsme se s velikonočními tradicemi 
v Jihočeském muzeu. Obecní hřiš-
tě zaplnila trasa s velikonočními 

úkoly pro děti a rodiče a všichni si 
zasloužili odměnu za splněné úko-
ly. Velkým zážitkem byl pro děti 
naučný program o výrobě loutek, 
kdy si děti mohly samy vyzkoušet 
zpracování dřeva, jehož výsled-
kem byla krásná dřevorytina. 
Na oslavu naší planety jsme při 
Dni Země zpracovávali s rodi-
či odpadové materiály a vytvářeli 
z nich krásná umělecká díla. Zají-
mavé informace o vesmíru a živo-
tě na Zemi jsme získali v česko-
budějovické hvězdárně. Kulturní 
program také zahrnoval návště-
vu koncertu v Základní umělec-
ké škole B. Jeremiáše. V květnu 
jsme potěšili maminky vystoupe-
ním spojeným s výtvarnou dílnou, 
konkrétně jsme s rodiči vyráběli 
koupelové soli. 
Závěrem školního roku nás na-
vštívili hasiči ze Suchého Vrb-
ného, kteří si pro děti nachystali 
velmi pestrý program. Podrobně 
jsme prozkoumali hasičské auto, 
vyzkoušeli si práci s nástroji a ha-
sičskou hadicí a na závěr si dě-
ti užily zábavu ve skákacím hra-
du. Nezapomněli jsme ani na naše 
nejstarší předškoláky, které jsme 
při zahradní slavnosti úspěšně pa-
sovali na školáky. Nakonec jsme 
se i s rodiči rozloučili a poděkova-
li si za společně strávené chvíle. 
I přes ztíženou situaci způsobenou 
pandemií jsme si dokázali minu-
lý školní rok co nejvíce užít. Moc 
se těšíme na další společné zážitky, 
které nám přinese nový školní rok.  

Nicole Šejvlová,
zástupce ředitele pro MŠ
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Josef Zikmund (v popředí vlevo) zaujal návštěvníky vernisáže svými vzpomínkami.               Foto: Iva Čechová



V letošní hasičské soutěži o Pohár starostů okolních obcí vybojovali pohár pro vítěze naše hasičky a hasiči SDH Nedabyle. 
Letos se tato soutěž konala v Doubravici.                                                                                                            Pavel Sobotka

NAŠI JUBILANTI

Po celý rok v každém roč-
ním období zajišťuje naše 

obec údržbu veřejných prostor. 
Počínaje úklidem, sečením trá-
vy a v zimě udržováním schůd-
nosti chodníků i cest. O tyto prá-
ce se starají dva zaměstnanci ob-
ce a příležitostně dobrovolní-
ci, kteří zkrášlují okolí pomní-
ku a zdobí truhlíky na návsi, 
za což jim patří dík! Pro údržbu 
nemalých ploch v celém katast-
ru obce je už ale zapotřebí tech-
niky, a proto se obec rozhod-
la koupit malotraktor typ Wis-
consin farmář w4035.12 s mož-
ností připojení příslušenství pro 
letní i zimní práce. Obecní úřad 

Nový pomocník v obci

14. 6. 2022 
Josef Roubínek 

oslavil 70 let

29. 6. 2022 
Rudolf Šindelář 

oslavil 75 let

20. 7. 2022 
Marie Malechová 

oslavila 94 let

1. 8. 2022 
Marie Pokorná 
oslavila 80 let

4. 8. 2022 
Luděk Bartáček 

oslavil 65 let

6. 8. 2022 
Marie Postlová 
oslavila 85 let

11. 8. 2022 
Iveta Remiášová 

oslavila 60 let

22. 8. 2022 
Anna Kočová 
oslavila 90 let

24. 9. 2022 
Růžena Malčáková 

oslavila 75 let

4. 10. 2022 
Pavla Horká 
oslavila 60 let

8. 11. 2022
Josef Pokorný 
oslavil 90 let

17. 11. 2022
Miloslav Čech 
oslavil 60 let

19. 11. 2022
Helena Vávrová 

oslavila 70 let

22. 11. 2022
Jitka Bošková
oslavila 65 let

9. 12. 2022 
od 14:00 hodin

v ZŠ a MŠ Nedabyle

Předvánoční posezení 
pro seniory

Kulturní
a společenské akce

Trofej se vrátila do Nedabyle

koupil z rozpočtu obce malotrak-
tor za celkovou částku 200 000,-
Kč. Věřím, že tento stroj bude 

velkým pomocníkem při údržbě 
veřejných ploch. 

Ludvík Reindl

Foto: Julio Cesar Almonte Marcelino
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Staré volejbalové hřiště ve sta-
ré části Nové Vsi prošlo v po-

sledním měsíci zásadní obnovou. 
Jeho povrch byl nahrazen umělým 
trávníkem, který poskytne ještě 
širší využití. Mimo zmíněný vo-
lejbal se tu díky výškově stavitel-
né síti může hrát nohejbal  i jistá 
forma líného tenisu. Hřiště je dá-
le doplněno o prostor na postave-
ní mobilních hokejových branek, 
které umožní zahrát si rekreač-
ní mini fotbálek. Tento projekt 
byl spolufinancován za podpo-
ry dotačního titulu z Ministerstva 
pro místní rozvoj. O realizaci se 

Hřiště ve staré části Nové Vsi má nový povrch
zasloužila Českobudějovická fir-
ma Český trávník s.r.o. Proto-
že realizace proběhla až ke konci 
tohoto roku, některé herní prv-
ky ještě chybí a budou následně 
doplněny. Zároveň upozorňuje-
me v současné době v okolí hřiš-
tě na blátivý terén a tedy i zváže-
ní vstupu do jeho prostoru. Našim 
nejmenším uživatelům a jejich 
doprovodu bych rád připomněl, 
že je zakázáno vnášet do prostoru 
s umělým trávníkem jakýkoliv ne-
vhodný materiál, např. písek, ka-
mení, větve apod. Děkuji.

mp

Jedním z palčivých témat po-
slední doby v naší obci je 

údajná neochota jejího zastupi-
telstva odpustit finanční závazek 
Tělovýchovné Jednotě (TJ), kon-
krétně oddílu kopané. To, že naši 
obec fotbal skvěle reprezentuje, 
nic nemění na tom, že smlouvy 
se mají plnit. Bohužel se toto té-
ma probírá nejen v hospodě, ale 
díky moderním vymoženostem 
i na Facebooku, Twitteru a po-
dobných sociálních žumpách. 
Slovo „žumpa“ používám v sou-
vislosti s tím, že tam se k dané-
mu problému vyjadřují i tací, kte-
ří nemají o závazcích TJ a obce 
Nová Ves nejmenší ponětí. Řeší 
se hlavně to, že zastupitelstvo ob-
ce nechce odpustit poslední splát-
ku sumy, kterou si TJ od obce vy-
půjčila. I pozorný čtenář tohoto 
zpravodaje si jistě všiml, že se 
v článcích předkládaných TJ táh-
ne poslední rok jako červená niť 
občasná nepatrná zmínka o tom, 
jak zástupci fotbalového oddí-
lu nepochodili u zastupitelstva 
s odpuštěním předepsané splát-
ky, nebo že se zastupitelstvo roz-
hodlo nepořádat slavnosti obce 
v areálu TJ, čímž bude ochuzena 
o příjmy. Nejen kvůli těmto pod-
nětům se v očích některých fana-
tiků ve zmíněných žumpách stá-
vají členové zastupitelstva hodni 
minimálně defenestrace. 
Poslední kapkou k napsání toho-
to úhlu pohledu byl článek, který 
vyšel 18. října 2022 na webových 
stránkách Jihočeského fotbalu 
pod názvem „Sportovci v Nové 

Jak je to se smlouvou o výpůjčce peněz pro TJ

ÚHEL 
POHLEDU

Vsi postavili kabiny, obci ale musí 
vrátit téměř sedm set tisíc korun“ 
- už nadpis je zavádějící. Sportov-
ci nic nestavěli, ale nechali si po-
stavit. Dále se do-
čteme, jak si klub 
půjčil od obce fi-
nance, musí je vrá-
tit, ale nepodařilo 
se mu za poslední dva roky vyjed-
nat žádnou formu NEVRATNÉ 
finanční podpory na rekonstruk-
ci zázemí pro sportovce. V těch-
to a dalších podobných článcích je 
předkládána pouze polovina prav-
dy. Nikde jsem se nedočetl tu dru-
hou, kterou se asi nikomu moc 
zveřejnit nechce. 

Jak to tedy je?
Obec Nová Ves vyčleňuje od ro-
ku 2016 ze svého rozpočtu pravi-
delně přes 300 000,- Kč na pod-
poru zájmových spolků. Tato 
podpora je poskytnuta na zákla-
dě žádosti o účelovou dotaci 
s 15% spoluúčastí a příspěvkem 
na reprezentaci. 
V roce 2020 požádal fotbalový 
oddíl TJ obec o finanční injekci 
v částce 1,8 milionu Kč. Ta po-
sloužila jako doplněk spoluúčasti 
pro žádost z dotačního titulu, který 
pokryje stavbu fotbalových kabin 
ve výši 6 milionů Kč. Jestli částka 
odpovídá realitě, ponechám stra-
nou. Podotýkám, že zastupitelstvo 
obce mělo od začátku k danému 
záměru výhrady a nesouhlasilo 
s takovouto mega stavbou a pod-
porou. Přesto došlo na základě 
příslibu - cituji „do koruny bude 

vše vráceno, sponzory máme za-
jištěné“ - k odsouhlasení podpo-
ry. Dopomohlo k tomu také to, že 
se úspěšně podařilo získat 4 mili-

ony Kč z dotačního 
titulu MZe, na vý-
stavbu kanalizace 
ve staré části No-
vé Vsi. 

A teď přichází to nejdůležitěj-
ší. Poskytnutí zmíněného obno-
su bylo stvrzeno smlouvou o zá-
půjčce zajištěnou ručitelským 
prohlášením. To znamená, že pět 
členů TJ se dobrovolně podepsalo 
a svým podpisem takovouto záru-
ku stvrdilo. V případě nesplacení 
dluhu se tedy ona pětice zaruču-
je, že tuto pohledávku sama uhra-
dí ze svých soukromých zdrojů. 
A právě to je ona druhá polovina 
problému, o které se nikomu ze 
strany TJ psát nechce. Takto po-
depsaná smlouva se prostě nedá 
jen tak zrušit. Obhájit něco tako-
vého před zbytkem vesnice by pro 
mě bylo nemožné. 
Jediný, kdo celou problemati-
ku odborně popsal, byl JUDr. Pe-
tr Kolban v listopadovém vydání 
zpravodaje z roku 2020 pod ná-
zvem „Nové kabiny nebudou za-
darmo“. Jsem proto naprosto roz-
čarován situací, ve které všichni 
křiklouni, a to buď neznalostí jádra 
smlouvy, nebo vlastní hloupostí, 
postrádají jakoukoliv seberefle-
xi. Navíc fakt, že mu bylo z ce-
lé částky odpuštěno 300 000,- Kč 
a úroky nebyly započítány žádné, 
je pro oddíl kopané zřejmě úpl-
nou samozřejmostí. Jestli si někdo 

od začátku myslel, že se podepí-
še „nějaká smlouva“ a ono se to 
potom nějak odpustí, tak se pros-
tě hluboce přepočítal. Smlouvy se 
dodržují, a ty s obcí obzvlášť. Hle-
dat viníka a v tomto případě uká-
zat na obec je to nejjednodušší ře-
šení. Zkrátka každý dobrý skutek 
je po zásluze potrestán. 
Vrcholem všeho je pro mě ko-
mentář na webu SK Planá. Zde se 
ukázkově další Neználek vyjádřil 
o vedení zastupitelstva Nové Vsi. 
Cituji: „Shledávám to jako nesku-
tečnou ostudu obecního zastupi-
telstva v Nové Vsi, že obec svůj 
největší spolek, který se mimo ji-
né stará o výchovu desítek dětí, 
nechá spadnout do takové situa-
ce“. Dále je zde apelováno na dal-
ší fotbalové kluby, aby pomohli 
z této nepříjemné finanční situa-
ce. Nebudu posuzovat možnosti 
obce Planá, neboť nevidím do je-
jich investicí.
Závěrem se zmíním o onom slav-
ném transparentním účtu, kte-
rý byl zřízen jako maják v moři 
pro všechny fandy TJ. Každý má 
možnost na něj nahlédnout a udě-
lat si vlastní názor. Poznámky, že 
se na transparentním účtu neob-
jevil žádný příspěvek od žádné-
ho ze zastupitelů, mě hodně mr-
zí. Kdyby zastupitelstvu obce byl 
celý problém s umořením dluhu 
úplně fuk, nemohl by se na zmí-
něném transparentním účtu obje-
vit největší finanční dar od jedno-
ho „neznámého“ sponzora. 

Marek Prokeš



Parkour neboli 
„l´art du déplace-
ment“ (umění pohy-
bu/umění přemís-
tění) je sport, který 
vznikl ve Francii. 
Jeho podstatou je 
schopnost dostat 
se z bodu A do bo-
du B co nejefektivněji, tedy s co 
nejmenší spotřebou energie, hez-
ky a účinně za použití vlastní-
ho těla, a to prostřednictvím výš-
ky, výskoků, přeskoků a lezení. 
K pohybu je možné použít i ak-
robatických prvků, salt a tzv. fli-
pů. Ty pomáhají v překonávání 
libovolných překážek v okolním 

NORDIC WALKING – 
nestůj a poj�
Úterý a čtvrtek od 17:30
Středa od 16:00 hodin

Sport pro každého, tréninky jsou vedené 
akreditovaným instruktorem MŠMT.

Délka trasy cca 10 km. 
Pořádáme i výšlapy po Šumavě a Novohradsku.

Kontakt: Míša Šíša, tel.: 776 679 729, 
FB Míša Šíša

Spojení silového a aerobního cvičení. 

Lekce je zaměřena na zpevnění a posílení problémových 
partií celého těla. Při tomto cvičení jsou využívány základní 
pomůcky jako gumičky, činky či klouzavé podložky. 

Tento trénink je vhodný jak pro začátečníky, tak pro pokročilé.

Kontakt: Barbora Tunková, tel.: 722 015 981

KLASICKÝ AEROBIC 
Sokolovna - každé úterý od 19:30 hodin

Cvičení je vhodné pro každého. 
Sestavu přizpůsobím vašemu zdravotnímu stavu i věku.

S sebou karimatku a láhev s pitím.
Kontakt: Pavlína Tvarohová, tel.: 733 210 338

URBAN DISTRICT JUNGLE 
COMPANY – trénink parkour

BODY STYLING
čtvrtek od 18:30 do 19:30 hodin v tělocvičně ZŠ Nedabyle

Kde si můžete zacvičit

prostředí – od větví 
přes kameny a ská-
ly až po zábradlí 
a betonové zdi. Par-
kourista (traceur) 
může navštěvovat 
tělocvičny (gymy), 
kde si může nebez-
pečnější triky vy-

zkoušet a naučit se je. Parkour pak 
může být provozován jak ve měs-
tě, tak na venkově.
Scházíme se již pět let a ti zkuše-
nější učí ty méně zkušené. Posilu-
jeme, trénujeme rovnováhu a růz-
né typy přeskoků. Tréninky jsou 
otevřené široké veřejnosti. 
Věková hranice je od 7 let. 

Trénujeme každou neděli od 17:00 hod.
Pokud si chceš cvičení s námi vyzkoušet, přijď, jsi vítán i vítána. 

Jarda Zábranský, tel: 724 707 300
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Přírodovědné okénko 

Možná jste na něj narazili 
cestou na poštu, do obcho-

du či do naší nádražní restaurace, 
nebo jen proto, že bydlíte v sou-
sedství železniční trati. Právě oko-
lo ní se totiž kvůli vyhřátým a su-
chým pešunkům líbí jednomu 
krásnému druhu našich hadů - 
užovce hladké. 
Je to nejmenší had, který se v ČR 
vyskytuje, v dospělosti dosahu-
je délky jen asi 60 cm a má velmi 
štíhlé tělo. I když jde o naprosto 
neškodnou užovku, má tu smů-
lu, že její béžové či šedavé zbar-
vení se vzorem z tmavších skvrn 
může vzdáleně připomínat klika-
tou čáru zmije. Jenže při bližším 
pohledu má užovka kruhovou zor-
ničku v oku, štíhlejší hlavu a s tou 
klikatou čárou to taky není až tak 
horké, jsou to vlastně jen cik-cak 
umístěné skvrnky.
Pokud byste se ji ale pokusili vzít 

Představujeme novou rubriku o přírodě v našem okolí. Pokud najdete u vás na zahradě či za humny přírodní 
zajímavost, o kterou je vám milo podělit se s ostatními, rádi tyto informace zpracujeme do zpravodaje.

Jaro. Bydlí u nás i „vzteklá“ užovka

do ruky, není to žádné ořezávát-
ko, naopak je to náš nejvzteklej-
ší had. Nebude váhat a kousne vás 
(samozřejmě není jedovatá a je-
jí zoubky vám jen stěží projedou 

kůží), bude naštvaně syčet a ještě 
na vás vypustí obsah svých pacho-
vých žláz. To je ale vše, na co se 
zmůže, jinak vám nijak ublížit ne-
dokáže. Žije v teplejších částech 

ČR a zvláštností je, že je vejcoži-
vorodá, samice tedy rodí již malá 
mláďata a nekladou vajíčka.
Pokud na užovku hladkou na své 
zahradě narazíte, nechte ji, pro-
sím, se spokojeně vyhřívat. Jde 
o chráněného živočicha, který se 
živí převážně jinými plazy, takže 
vám občas jen sežere nějakou tu 
ještěrku. Mláďata loví větší hmyz 
a například plže. Jedovaté zmije 
se přímo u nás ve vsi nevyskytu-
jí, na ty byste teoreticky mohli na-
razit na houbách nebo borůvkách 
v lese. A mimochodem, ani těm by 
se samozřejmě nemělo ubližovat, 
koneckonců ten les je víc jejich 
než nás, a přesto se vám ochotně 
klidí včas z cesty. A spíš se stane, 
že vás uštkne, když na ni půjdete 
s klackem. Naopak se vám odvdě-
čí pár sežranými lesními myšice-
mi, díky čemuž na vás zbyde víc 
těch borůvek.       Pavla Robovská

PTAČÍ NEMOCI 
 krmítko může být místem, 
kde si ptáci mezi sebou mo-
hou přenést různé nemoci

 typickým projevem nemoc-
ného ptáka je načepýře-
nost, malátnost a apatické 
posedávání

 v případě těchto příznaků, 
doporučejeme prostudovat 
další postup na tomto we-
bovém odkazu: https://pta-
cihodinka.birdlife.cz

Zima. Je čas pověsit krmítka
VÝBĚR KRMÍTKA

 ideálně plastová či dřevěná 
(kovová kloužou)

 stříška přesahuje základnu 
 v místech, kam méně chodíte, lze 

použít krmítko se zásobníkem
 u tubusových krmítek nedochá-
zí ke znečištění potravy a snižu-
je se riziko přenosu nemocí me-
zi ptáky

 oblíbené jsou lojové koule, ale 
je žádoucí vybalit ze sítěk, ji-
nak hrozí zamotán

KAM KRMÍTKO UMÍSTIT
 klidné a dobře přehledné 
místo, nejlépe ve stínu a mi-
mo dosah koček (popř. pro-
ti kočkám zabezpečit zubatým 
límcem z plechu či drátů)

 velké skleněné plochy v blíz-
kosti krmítka zabezpečíme 
záclonami nebo nálepkami

 je žádoucí krmítko (popř. pít-
ko) pravidelně čistit (čistící 
nástroj řádně opláchnout a ne-
chat vyschnout)

JAK A ČÍM KRMIT
 krmíme hlavně při nízkých 
teplotách a sněhové pokrývce, 
kdy mají ptáci obtížnější pří-
stup k potravě

 přikrmujeme, nepřekrmuje-
me (krmítko nemusí být neu-
stále plné)

 doporučená potrava: slunečni-
ce, oves, proso, pšenice, dal-
ší obilniny a luštěniny, kosy 
a drozdy potěší jablka či je-
řabiny, strakapoudy a brhlí-
ky tuková směs

 z kuchyně lze použít pro např. 
neslané brambory, neslanou 
rýži, strouhanou mrkev, vloč-
ky, syrové maso nebo lůj

 pestrá nabídka přiláká více 
zájemců

 zbytky z kuchyně do krmítka 
nepatří (zejména slané, oslaze-
né nebo plesnivé odpadky)

 pokud nemají ptáci přístup 
k nezamrzlé vodě, doporučuje-
me pítko
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PTAČÍ HODINKA
Pokud máte krmítko 

a možnost jej nenápadně 
pozorovat, lze se zapojit do

Sčítání ptáků na krmítku, 
proběhne 6.-8. ledna 2023 

(pro podrobnosti viz 
https://ptacihodinka.birdlife.cz, 
zde můžete najít i bližší údaje 

k přikrmování ptáků).



NAŠI JUBILANTI

Rozloučili jsme se

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

30. prosince 2022 od 9:00 hodin

Vánoční turnaj neregistrovaných 
ve stolním tenise

Sokolovna

29. ledna 2023 od 20:00 hodin

Myslivecký bál
pořádá MS Nedabyle

Sokolovna 

5. 6. 2022 
Petr Pešula 
oslavil 70 let

12. 6. 2022 
Marie Schmiedová

oslavila 75 let

19. 6. 2022 
Milan Bednář 
oslavil 70 let

28. 6. 2022 
Josef Osom 
oslavil 70 let

21. 7. 2022 
Václav Lebeda 

oslavil 80 let

22. 7. 2022 
Vlastimil Košťál 

oslavil 70 let

22. 8. 2022 
Růžena Lávičková 

oslavila 94 let

24. 8. 2022 
Luděk Joun 
oslavil 75 let

19. 10. 2022 
Libuše Kümmelová

oslavila 70 let

31. 10. 2022 
Bohumír Candra 

oslavil 80 let

13. 11. 2022 
Petr Kmínek 
oslavil 80 let

11. 12. 2022 
Miloslav Šindelka 

oslaví 85 let

14. 12. 2022 
Miloslav Pešula

oslaví 95 let

20. 6. 2022 
Ludmila Mazáková 

87 let

11. 10. 2022 
Martin Fiala 

49 let

5. 11. 2022 
Vladimír Kössl 

87 let

13. 11. 2022 
Eva Frániková 

54 let

Před 40 lety byl v Nové Vsi obnoven oddíl kopané
Vroce 1982 byl v Nové Vsi 

po dlouholeté přestávce 
znovu ustaven oddíl kopané při 
tehdejší TJ Sokol Nová Ves. Hrál 
III. třídu ve skupině B okresu Č. 
Budějovice. Prvním předsedou 
byl Čestmír Havlice z Nedabyle. 

V oddílu hráli Nedabyláci, Novo-
vešťáci, Hůrečáci, Doubravičá-
ci, jeden Budějovičák původem 
z Nedabyle a jeden již nežijící 
Borovničák. První zápas v okres-
ním přeboru hráli 15. 8. 1982 
v Nových Hodějovicích, ale už 

Jan Levý se narodil 18. 6. 1928 
v Nové Vsi v čp. 18 do staro-

usedlé rodiny Levých. Jeho otec 
Jan Levý (*1899), povoláním sou-
stružník kovů, byl dlouholetým 
funkcionářem SDH Nová Ves 
a zastupitelem v prvním pová-
lečném MNV Nová Ves. V roce 
1957 manželé Levých své zdejší 
stavení prodali a koupili hospo-
dářství ve Velešíně, a to kvůli sy-
novi Janovi, který hrál na varha-
ny mimo jiné v tamním kostele. 
Jan Levý měl velký talent, ale ze-
mřel, bohužel, v pouhých 34 le-
tech jako svobodný 26. 10. 1962. 
Pohřeb měl ve Velešíně poslední 

6. 8. si zahráli přátelské utkání 
s Lesním závodem Hluboká nad 
Vltavou.
V začátcích se oddílu moc nedaři-
lo, lepší časy přišly pro zdejší fot-
bal až mnohem později.

Jiří Vávra

Do noci jasné vyjdeš si.
Co? Že se bojíš? Snad ne hvězd?
Ale jdi, hloupý, to je přec krása,
v člověku nadšením až srdce jásá.
 

Únor 2023 od 15:00 hodin

Dětský karneval
pořádá TJ Sokol

Sokolovna 

11. března 2023 od 20:00 hodin

Šibřinky
pořádá TJ Sokol

Sokolovna

říjnový den s velkou účastí li-
du, a to i z Nové Vsi. Jeho bývalí 
spoluobčané si objednali autobus, 
aby mohli svého rodáka vyprovo-
dit na poslední cestě, neboť rodina 
Levých tu měla velkou vážnost. 
Za rakví Jana Levého šlo sedm 
kněží, vesměs faráři z okolí Vele-
šína. Na desce jeho hrobu, poblíž 
kostela sv. Václava ve Velešíně, 
kde později spočinuli i jeho ro-
diče, je nápis: „S hudbou zpěvem 
slavil´s v chrámě, Ježíše i Mat-
ku Páně, jim patřila duše Tvá.“ 
Je na ní i jeho portrét, ale dnes už 
má, bohužel, prasklinu.

Jiří Vávra

Před 60 lety zemřel varhaník Jan Levý

Noční krásy
Podívej, Velký vůz! Orion tady-
Polárku máš zase za svými zády!
A hele, ty stíny, jak dlouhé ruce!
V člověku někdy se až zastaví srdce.
A odlesk měsíce v hladině rybníka.
Což s Tebou nepohne ta krása veliká?!

Vždyť to je krása, a nádhera, a - pohádka.

Vladimír Kössl
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Výuka francouzštiny 
pro začátečníky, 

pro pokročilé, konverzace
Soukromá prezenční výuka pro jednotlivce nebo malé 

skupiny v nových prostorách v Suchém Vrbném, 
možnost i on-line přes aplikaci ZOOM.

Mgr. Jana Lemochová
tel.: 608 244 748, e-mail: lemochovaj@seznam.cz

TAXI HONZA - NONSTOP
odvezeme vás kdykoli kamkoli
podle 
vašeho 
přání

za výhodné 
ceny 
telefon: 
606 188 481

Josef Erhart
ŘEZNICTVÍ - 
UZENÁŘSTVÍ
Doubravice 30
ST - ČT - PÁ  9:00 - 16:30
tel.: 775 122 750

HOSTINEC U NÁDRAŽÍ Nová Ves u Českých Budějovic
Přijměte pozvání do hostince U Nádraží

PŘIPRAVUJEME V ROCE 2023:
Leden 27. a 28. ledna
ZVĚŘINOVÉ HODY

PROVOZNÍ DOBA od 23. 12. – 1. 1. 2023
23. prosinec 10:00–23:00
24., 25., 26. prosinec ZAVŘENO!
27.–30. prosinec 10:00 - 23:00
31. prosinec – 1. leden 2023 ZAVŘENO!!

Únor 2023
PIZZA 1+1 ZDARMA

KRÁSNÉ A PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ 
ČASU ADVENTU I SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH 
A HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, ÚSPĚCHŮ, 
KLIDU A POHODY V NOVÉM ROCE 2023
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www.domyhewax.cz.   Tel.: 737 009 003
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